
   
 

 

  

 

SOLICITUD DE DOCUMENTOS SUBSANABLES O ACLARATORIOS  

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-007-2017 

  

OBJETO: RECONSTRUCCIÓN DEL MUELLE DE PUERTO COLOMBIA  

(DEPARTAMENTO DE ATLANTICO) 

 

 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido de la Invitación Abierta a presenta propuestas  FNTIA-007-2018, 

procede a emitir la Solicitud de documentos Subsanables o Aclaratorios, así: 

 

 

 

No. PROPONENTES 

1 
UNIÓN TEMPORAL COLMARINAS PUERTO COLOMBIA 

(ALAYS ARIZA BARRAZA 50% y SISTEMAS Y SER -50%) 

2 
CONSORCIO SAN RAFAEL 07 

(CSI CONSTRUCCIONES SERVICIOS E INGENIERÍA E.U. - 30% y 3G INGENIERIA AVANZADA SAS - 70%) 

3 CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L., SUCURSAL COLOMBIA 

4 INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 

5 
CONSORCIO INTERVENTORES ATLANTICO 

(INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA SAS - 59% y MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS SAS -41%) 

6 
CONSORCIO MIP 2018 

       (MAPO INGENIERIA SAS - 70% y PEDRO JOSÉ SERRANO CARRASQUILLA- 30%) 

7 
CONSORCIO CARIBE UNIDO 

(DAIMCO SAS - 50%  y  ING INGENIERIA SAS -  50%) 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  

 

CONSORCIO INTERVENTORES ATLANTICO 

(INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA SAS-  59%  y MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS SAS -41%) 

 

Integrante MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS SAS 

 

 Allegar el Acta que autoriza al representante legal para contratar, de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.5. Acta de 

Junta Directiva, Junta de Socios u órgano competente. 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES 
 

1. UNION TEMPORAL COLMARINAS PUERTO COLOMBIA. 

ALAYS ARIZA 

BARRAZA 50%
OBSERVACION

SERVINGENIERIA LTDA 

50%
OBSERVACIÓN

N/A CUMPLE

N/A N/A

N/A SUBSANAR
VALOR DE ACTIVO TOTAL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DIFIERE DEL VALOR

REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACION. 

CUMPLE SUBSANAR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

N/A N/A

N/A N/A

ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

UNION TEMPORAL COLMARINAS PUERTO COLOMBIA 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

 



   
 

 

  

 

2. CONSORCIO SAN RAFAEL 07. 

 

CSI CONSTRUCCIONES 

SERVICIOS E INGENIERIA 

E.U. 30%

OBSERVACION
3G INGENIERIA 

AVANZADA SAS 70%
OBSERVACIÓN

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR
ESTADO DE DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A

LOS ESTADOS FINANCIEROS.
SUBSANAR

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE SUBSANAR

CONTADOR CUMPLE SUBSANAR

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A

SUBSANAR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A

LOS ESTADOS FINANCIEROS
SUBSANAR

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE SUBSANAR

CONTADOR CUMPLE SUBSANAR

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A

SUBSANAR
PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016. SE REQUIEREN

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO 2015.
SUBSANAR

TENIENDO EN CUENTA LA FECHA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 3G INGENIERIA. SE 

REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS  CON CORTE AL MES ANTERIOR A LA FECHA DE 

CIERRE DE LAS PROPUESTAS. CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION

SUBSANAR
NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL. SE REQUIERE DICTAMEN DE

REVISOR FISCAL AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015
N/A

SUBSANAR

NO PRESENTA COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE

SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA

PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS

SUBSANAR

SE RECIBE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE CLAUDIA LILIANA RODRIGUEZ CASTRO, LA 

CUAL QUEDA SUJETA A VALIDACION CON  ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE AL MES 

ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE DE LAS PROPUESTAS

CUMPLE N/A

SUBSANAR

NO PRESENTA CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE

CONTADORES DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS.

SE REQUIERE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE

CONTADORES DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS

SUBSANAR

SE RECIBE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES LILIANA RODRIGUEZ 

CASTRO, LA CUAL QUEDA SUJETA A VALIDACION CON  ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE AL 

MES ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE DE LAS PROPUESTAS

CUMPLE N/A

CUMPLE N/A

CUMPLE N/A

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO SAN RAFAEL 07

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015 TENIENDO EN CUENTA LA FECHA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 3G INGENIERIA. SE 

REQUIERE ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CON CORTE AL MES ANTERIOR A LA FECHA DE 

CIERRE DE LAS PROPUESTAS. CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION
FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015 TENIENDO EN CUENTA LA FECHA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 3G INGENIERIA. SE 

REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL CON CORTE AL MES ANTERIOR A LA FECHA DE 

CIERRE DE LAS PROPUESTAS. CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION
FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

 
 



   
 

 

  

 

3. CONSULTORES DE INGENIERIA UG21. 

 

CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG21 S.L., 

SUCURSAL EN 

COLOMBIA

OBSERVACION

CUMPLE

N/A

N/A

SUBSANAR SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR N/A

REVISOR FISCAL N/A

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR NS

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR
SE REQUIERE NOTA ACLARATORIA PARA EL RESULTADO DE EJERCIOS ANTERIORES DEL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

CUMPLE

CUMPLE

N/A

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L., SUCURSAL EN COLOMBIA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

 
 

 

 



   
 

 

  

 

4. INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S. 

 

INGENIERIA DE 

PROYECTOS S.A.S
OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

 
 

 

 

 



   
 

 

  

 

5. CONSORCIO INTERVENTORES ATLANTICO. 

 

 

INGENIERIA Y 

PROYECTOS ARCA 

S.A.S 59%

OBSERVACION

MEDINA & RIVERA 

INGENIEROS ASOCIADOS 

SOCIEDAD POR 

ACCIONES SIMPLIFICADA 

S.A.S 41%

OBSERVACIÓN

CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTA COPIA DE TARJETA PROFESIONAL DE CONTADOR DIFERENTE AL QUE SUSCRIBE LOS

ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR

QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS

SUBSANAR

NO PRESENTA COPIA DE TARJETA PROFESIONAL DE CONTADOR  QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS. 

SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS

FINANCIEROS.

N/A CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTA CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR

DIFERENTE AL QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE CERTIFICADO

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS

ESTADOS FINANCIEROS

SUBSANAR

NO PRESENTA CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE

SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE

CONTADORES DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS

N/A CUMPLE

N/A CUMPLE

N/A CUMPLE

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

CONSORCIO INTERVENTORES ATLANTICO

 
 



   
 

 

  

 

6. CONSORCIO MIP 2018.  

 

MAPO INGENIERIA SAS 

70%
OBSERVACION

PEDRO JOSE SERRANO 

CARRASQUILLA 30%
OBSERVACIÓN

CUMPLE N/A

N/A N/A

CUMPLE N/A

CUMPLE SUBSANAR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE SUBSANAR SUJETO A  VALIDACION CON COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR.

REVISOR FISCAL N/A N/A

CUMPLE SUBSANAR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE SUBSANAR SUJETO A  VALIDACION CON COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR.

REVISOR FISCAL N/A N/A

CUMPLE SUBSANAR

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS NO ACOGEN LA POLITICA DE PRESENTACION DE 

ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 

COMPARATIVO  AÑO 2015 ACORDE A LO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA 

INVITACION.

N/A N/A

SUBSANAR

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS

ESTADOS FINANCIEROS ILEGIBLE. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA

PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS

FINANCIEROS LEGIBLE.

SUBSANAR

NO PRESENTA COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL

DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015

N/A N/A

CUMPLE SUNSANAR

NO PRESENTA CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL

CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015. SE REQUIERE

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE

SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015

N/A N/A

N/A N/A

N/A N/A

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO MIP 2018

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
 



   
 

 

  

 

7. CONSORCIO CARIBE UNIDO. 

 

DAIMCO S.A.S. 50% OBSERVACION
ING INGENIERIA S.A.S 

50%
OBSERVACIÓN

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR
REVISOR FISCAL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL ES DIFERENTE AL QUE SUSCRIBE 

LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACION.
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR

REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBE EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ES DIFERENTE AL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE

EXISTENCIA Y REPRESENTACION. SE REQUIERE CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA VALIDAR QUE EL

REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBE Y DICTAMINA LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTABA FACULTADO PARA ELLO. 

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR

REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBE EL ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL ES DIFERENTE AL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE

EXISTENCIA Y REPRESENTACION. SE REQUIERE CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA VALIDAR QUE EL

REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBE Y DICTAMINA LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTABA FACULTADO PARA ELLO. 

CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR
SE REQUIERE NOTA ACLARATORIA PARA EL RESULTADO DE

EJERCIOS ANTERIORES  DEL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

SUBSANAR
DICTAMEN DE REVISOR FISCAL SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA VALIDAR

QUE EL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBE Y DICTAMINA LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTABA FACULTADO PARA ELLO
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

SE RECIBE COPIA DE TARJETA PROFESIONAL DE JOSE DAGOBERTO AVILA LA CUAL QUEDA SUJETA A VALIDACION CON

CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA VALIDAR QUE EL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBE Y DICTAMINA LOS

ESTADOS FINANCIEROS ESTABA FACULTADO PARA ELLO. 

CUMPLE

SUBSANAR
PRESENTA CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNA CENTRAL DE CONTADORES NO VIGENTE. SE REQUIERE CERTIFICADO JUNTA

CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR VIGENTE.
CUMPLE

SUBSANAR

SE PRESENTA CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES NO VIGENTE DE JOSE DAGOBERTO AVILA. SE

REQUIERE CERIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE QUIEN SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS

VIGENTE, EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA VALIDAR QUE

EL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBE Y DICTAMINA LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTABA FACULTADO PARA ELLO. 

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

CONSORCIO CARIBE UNIDO

 
 

 



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 

 
UNIÓN TEMPORAL COLMARINAS PUERTO COLOMBIA (Alays Ariza Barraza 50%- Servingeniería LTDA 50%) 

 

Subsanar:  

 

- Allegar copia del acta de entrega final o copia del acta de terminación o copia del acta de liquidación del contrato de 

interventoría, cuyo objeto fue ÍA INTEGRAL DE OBRA CIVIL DE LA CONSTRUCCIÓ ejecutado para 

DINACOL SAS; según numeral 3.3.4. PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA.  

 

CONSORCIO SAN RAFAEL 07 (Construcciones, Servicios e Ingeniería E.U. 30% - 3G Ingeniería Avanzada SAS 70%) 

Subsanar:  

- Aclarar el cumplimiento de las condiciones de experiencia del consorciado 3G Ingeniería Avanzada SAS, ya que en los 

contratos aportados en la propuesta no figura esta empresa como aportante de experiencia. 

- Allegar copia del acta de entrega final o copia del acta de terminación o copia del acta de liquidación del contrato de 

interventoría cuyo objeto fue ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, AMBIENTAL Y CONTABLE A LA 

CONSTRUCCIÓN DEL MURO DE CONTENCIÓN, JARILLÓN Y MUELLE PARA LA MITIGACIÓN DEL RIESGO EN EL RÍO CAQUETÁ - SAN 

Luis Carlos Galvis Velasco, se desempeñó como Director de interventoría, según numeral 3.3.4. 

PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA. 

 

CONSORCIO MIP 2018 (MAPO Ingeniería SAS 70%  Pedro José Serrano Carrasquilla 30%) 

Subsanar: 

- Allegar copia de contrato acompañado de acta de liquidación o acta de terminación o acta de recibo final de 

interventoría (documentación legible), del Contrato N° 9677-04-1123-2012, ejecutado para el Fondo Nacional de Gestión del 

Riesgo de Desastres  

CONSULTORÍAS Y SEGUIMIENTO EN PROYECTOS UBICADOS EN EL TERRITORIO NACIONAL RELACIONADOS PRINCIPALMENTE CON 

DRAGADOS, REMOCIÓN DE DESLIZAMIENTOS, DISPOSICIÓN Y CONFORMACIÓN DE SEDIMENTOS ENTRE OTROS, DE 

CONFORMIDAD CON LAS SOLICITUDES REALIZADAS POR LA UNGRD Y A LA PROPUESTA , según nota 1 del numeral 

3.3.2. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL OFERENTE. 

- Aclarar el cumplimiento de las condiciones de experiencia en el contrato ejecutado para FIDUPREVISORA S.A., 

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y SEGUIMIENTO EN PROYECTOS UBICADOS EN LOS 

DEPARTAMENTOS DE BOYACÁ, CAQUETÁ, CASANARE, CÓRDOBA, PUTUMAYO Y OTROS DEPARTAMENTOS EN EL TERRITORIO 



   
 

 

  

 

NACIONAL DE CONFORMIDAD CON LAS SOLICITUDES PRESENTADAS A LA UNGRD, DE CONFORMIDAD CON LOS ESTUDIOS 

PREVIOS, PLIEGOS DE CONDICIONES DE LA INVITACIÓN PRIVADA A OFERTAR N° SMD-GI-I-003-2014, ADENDAS Y A LA OFERTA 

 

- Allegar copia de contrato acompañado de acta de liquidación o acta de terminación o acta de recibo final de 

interventoría (documentación legible), del 

TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCIÓN DEL MUELLE TURÍSTICO LOS LANCHEROS EN SAN 

, según nota 1 del numeral 3.3.2. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL OFERENTE. 

 

CONSORCIO CARIBE UNIDO (DAIMCO SAS 50% - ING Ingeniería SAS 50%) 

 

Subsanar: 

 

- Allegar acta de entrega y recibo definitivo legible del contrato N° 3771 de 2005, ejecutado para el Instituto Nacional de Vías - 

INVIAS,  EL MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DE OPERACIÓN DEL MUELLE FLOTANTE 

 

 
En consecuencia, se concede hasta el día CINCO (5) DE ABRIL DE 2018 HASTA LAS 4:00 P.M para que los proponentes entreguen EN 

MEDIO FISICO, los documentos subsanables o aclaratorios que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al cronograma y 

los requisitos establecidos en la invitación.  Los proponentes deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.4. Causales de rechazo. 

 

f. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los presentes 

términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente para aclaraciones o 

presentación de documentos faltantes, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR. 

 

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación solicitada 

 

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. están ubicadas en el Piso 6 y se debe cumplir con las exigencias de seguridad 

para la entrada al edificio, favor radicar sus documentos CON LA DEBIDA ANTELACIÓN, previendo cualquier tipo de inconveniente del cual 

FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable. 

 

 

2/04/2018 

COMITÉ EVALUADOR 


